
TUREN GÅR TIL WARSZAWA 
 

 
 
Onsdag den 17. maj: 
Vi ankom til Warszawa efter en kort flyvetur. På trods af forvirring om togretninger fandt vi 
frem til hotellet.  
Aftenen var afsat til at smage på polsk mad. En var tæt på at bestille suppe lavet på mave, 
mens andre gik den sikre vej med en Pork Knuckle og de berømte pierogis, hvor der var 
mad nok til en lille familie.  



 
 
Torsdag den 18. maj: 
Vi havde en aftale med den polske pendant til Ritzau – PAP klokken 10:30 med lovning om 
en frokost.  
En utrolig rar velkomst med kaffe og vand, alt imens vi fik lov til at høre om bureauet, som 
kort forinden lige var blevet hacket af russerne, og vi fik en klar fornemmelse af, at vi var 
tæt på ”frontlinjen”. Ukraine fyldte klart mest i medierne hos PAP. 
 
Herefter blev vi vist rundt af to redaktører fra deres udlandsredaktion i et kontorområde, 
der mindede meget om vores eget.  
Vi fik spurgt ind til meget af deres arbejde, og hvordan de balancerer mellem 
pressefriheden og det faktum, at de er statsstøttet.  
Da klokken nærmerede sig frokosttid gik vi i fællesflok ned til deres lokale 
frokostrestaurant, hvor vi blev opvartet som konger. Der var ikke sparet på noget, og det er 
vores opfattelse, at folk i Polen er meget gæstfrie.  
 
Herefter gik turen til Kampania Przeciw Homofobii, der arbejder for rettigheder til 
minoritetsgrupper. Vi fik indblik i deres arbejde, hvordan de kæmper for at få politisk 
indflydelse – og hvordan den politiske- og medievirkelighed ser ud fra deres perspektiv.  
 



 
 
Fredag den 19. maj:  
Vi var til en spændende oplæg med den danske ambassadør i Polen, hvor han gav os et 
indblik i den polske historie. Særligt, hvorfor den er vigtig at have in mente, når man er i 
Polen og vil forstå befolkningens holdninger og valg og den politiske agenda.  
Derudover fortalte han om sit arbejde, og hvordan ambassaden er støttet af Danmark i 
forbindelse med arbejdet for minoritetsgrupper. Blandt andet deltager ambassadøren i de 
mindre pride-arrangementer, som foregår i Polen. Det gør han både for at vise sin støtte 
og Danmarks støtte, men også for at yde mere sikkerhed omkring arrangementet, som 
ikke altid møder velvilje.  
 
Lørdag 20. maj:  
Dagen var afsat til at udforske Warszawa, og vejret var virkelig med os. Vi fik set den 
gamle bydel og senere på dagen besøgte vi museet ”Warsaw Uprising Museum”, som vi 
havde fået anbefalet på det kraftige.  
 
Her fik vi et indblik i den jødiske ghetto, som eksisterede under anden verdenskrig. Her var 
mange tusind jøder blevet henrettet. Det var helt klart en barsk oplevelse, og museet var 
lavet meget ”levende” med musik og filmklip, som vi sjældent vil glemme. Men det er også 
en vigtig viden at have for at forstå den polske historie. 
 
Søndag 21. maj:  
Turen gik hjem til Danmark. 
 
 

Tak til Kreds 1 for støtte til vores studietur! 


